

PRESUPUESTO - N°000615- 24

Proyecto : RADIO OBSERVATORIO DE JICAMARCA "ROJ" : REMODELACION E IMPLEMENTACION DE VESTUARIO - BAÑO DE VARONES (2 DUCHAS,2 URINARIOS,2 INODOROS,2LAVAMANOS)

Ciente : CIENCIA INTERNACIONAL RUC: 20137290180 ; AV. REPUBLICA DE PANAMA NRO. 5768 URB. SAN ANTONIO (OFICINA NRO 4) LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Atencion : CIENCIA INTERNACIONAL

Modalidad : A TODO COSTO

Fecha : 11/12/2024



JEL s.a.c.; RUC:20605988581 981141196

jelproyecto@gmail.com proyectos@jelsac.com.pe

www.jelsac.com.pe

ITEM	DESCRIPCION	UM	CANT	P.UNIT	PARCIAL	TOTAL
01.00.00	ACTIVIDADES PROVISIONALES,PRELIMINARES Y SEGURIDAD					1,300.00
	ACTIVIDADES PROVISIONALES					
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MATERIALES,EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	GLB	1.00	620.00	620.00	
	ACTIVIDADES PRELIMINARES					
	REMOCIONES,RETIROS Y PICADOS					
	REMOCION Y RETIRO DE PISO DE CERAMICO	M2	2.00	30.00	60.00	
	REMOCION Y RETIRO DE CONTRAZOCALO CERAMICO	M2	8.10	30.00	243.00	
	DEMOLICION DE MURO DE LADRILLO	M2	4.00	40.00	160.00	
	DESMONTAJE DE PUERTAS	UND	2.00	45.00	90.00	
	ELIMINACION DE REMOCIONES					
	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIALES HASTA 5KM	GLB	1.00	127.00	127.00	
02.00.00	MANTENIMIENTO DE ARQUITECTURA					13,200.00
	MANTENIMIENTO DE ARQUITECTURA					
	MUROS Y TABIQUES					
	TABQUERIA LIVIANA					
	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABQUERIA DE DE FIBROCEMENTO 8MM U RH/ DOBLE CARA,ANCHO 15 CM / 10 CM, (INC.MASILLADO,EMPASTADO)	M2	6.00	125.00	750.00	
	PISOS					
	SUMINISTRO E INSTALACION DE PISO DE CERAMICO TIPO PORCELANITO 0.60x0.60 cm ALTO TRANSITO.	M2	17.00	110.00	1,870.00	
	ZOCALOS					
	SUMINISTRO E INSTALACION DE ZOCALO DE CERAMICO TIPO PORCELANITO 0.60x 0.60 h=1.40m / h=1.80m,	M2	44.00	117.00	5,148.00	
	CONTRAZOCALOS					
	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAZOCALO DE CERAMICO TIPO PORCELANITO H=0.10CM	ML	29.00	33.00	957.00	
	PINTURA					
	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA OLEO TIPO MATE(NO TOXICO Y LAVABLE) EN INTERIORES (MIN.02 MANOS) INC.SELLADR,IMPRIMANTE,RESANE SOBRE MURO	M2	45.00	19.00	855.00	
	CARPINTERIA DE MADERA					
	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MELAMINA (esp:5mm con aluminio)	UND	4.00	450.00	1,800.00	
	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEPARADOR DE MELAMINA (esp:5mm con aluminio)	UND	1.00	170.00	170.00	
	OTROS					
	MESA DE CONCRETO ,REVESTIMIENTO DE PORCELANATO	UND	1.00	1,650.00	1,650.00	
03.00.00	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SANITARIAS					8,042.38
	APARATOS SANITARIAS Y ACCESORIOS					
	SUMINISTRO DE APARATOS SANITARIOS					
	SUMINISTRO DE OVALÍN CIRCULAR IBIZA EMPOTRAR BLANCO VAINSA	PZA	2.00	260.00	520.00	
	SUMINISTRO DE LLAVE DE LAVAMANOS TREBOL MEMPHIS BAJA PLATA	PZA	2.00	180.00	360.00	
	SUMINISTRO DE LLAVE TEMPORIZADA URINARIO- TREBOL	PZA	2.00	260.00	520.00	
	SUMINISTRO DE LLAVE DE DUCHA COL EGOE VAINSA	PZA	2.00	280.00	560.00	
	SUMINISTRO DE URINARIO CADET BLANCO TREBOL	PZA	2.00	290.00	580.00	
	SUMINISTRO DE INODORO ONE PIECE TREBOL ECO PS AS SD BLANCO	PZA	2.00	350.00	700.00	
	INSTALACION DE APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS					
	RETIRO DE APARATOS SANITARIOS	UND	2.00	45.00	90.00	
	INSTALACION DE APARATOS SANITARIOS	UND	12.00	65.00	780.00	

PRESUPUESTO - N°000615- 24

Proyecto : RADIO OBSERVATORIO DE JICAMARCA "ROJ" : REMODELACION E IMPLEMENTACION DE VESTUARIO - BAÑO DE VARONES (2 DUCHAS,2 URINARIOS,2 INODOROS,2 LAVAMANOS)

Ciente : CIENCIA INTERNACIONAL RUC: 20137290180 ; AV. REPUBLICA DE PANAMA NRO. 5768 URB. SAN ANTONIO (OFICINA NRO 4) LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Atencion : CIENCIA INTERNACIONAL

Modalidad : A TODO COSTO

Fecha : 11/12/2024



JEL s.a.c; RUC:20605988581 981141196

jelproyecto@gmail.com proyectos@jelsac.com.pe

www.jelsac.com.pe

ITEM	DESCRIPCION	UM	CANT	P.UNIT	PARCIAL	TOTAL
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DESAGUE Y VENTILACION						
SALIDAS DE DESAGUE Y VENTILACION						
	SALIDAS DE DESAGUE EN PVC-CP Ø 2"	PTO	4.00	75.00	300.00	
	SALIDAS DE DESAGUE EN PVC-CP Ø 4"	PTO	3.00	85.00	255.00	
REDES DE DISTRIBUCION						
	REDES DE DISTRIBUCION TUBERIA DE PVC-P Ø 2"- Ø 4"	M	25.00	25.00	625.00	
ADECUACION DE TIERRAS						
	TRAZO,NIVELES Y REPLANTEO REDES COLECTORAS	M	6.00	10.00	60.00	
	RETIRO DE PISO DE COCNETO E=0.10M	M2	6.00	55.00	330.00	
	ADECUACION MANUAL DE ZANJA TN,ANCHO=0.15M H=0.40M	M	16.00	15.00	240.00	
	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS T.NORMAL	M	16.00	5.00	80.00	
	CAMA DE APOYO (ARENA GRUESA,H=0.10M)	M	16.00	10.00	160.00	
	RELLENO Y COMPACTADO DE ZANJA,ANCHO =0.15M	M	16.00	13.00	208.00	
	ACARREO DE ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 5KM	M3	5.00	65.00	325.00	
ADITAMENTO VARIOS DESAGUE						
	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE PESADO DE Ø4"	UND	1.00	85.00	85.00	
	REGISTRO Y SUMIDERO ROSCADO DE BRONCE PESADO DE Ø2"	UND	3.00	60.00	180.00	
	CODO DE 4"x90° PVC-CP	UND	2.00	12.00	24.00	
	CODO DE 2"x90° PVC-CP	UND	8.00	10.00	80.00	
	CODO DE 4"x45° PVC-CP	UND	2.00	12.00	24.00	
	CODO DE 2"x45° PVC-CP	UND	6.00	10.00	60.00	
	YEE DE 2" x 2" PVC - CP	UND	4.00	10.00	40.00	
	YEE DE 4" x 2" PVC - CP	UND	5.00	12.00	60.00	
SISTEMA DE AGUA FRIA						
	LLAVE COMPUERTA	UND	3.00	115.46	346.38	
	INSTALACION DE TUBERIAS Y PUNTOS DE SALIDA DE AGUA FRIA	GLB	1.00	450.00	450.00	

COSTO DIRECTO S/ 22,542.38

IGV 18% S/ 4,057.63

TOTAL GENERAL S/ 26,600.00

INCLUYE:

Certificado de garantía de material, prueba de calidad

Jefe de grupo Capataz

GARANTIA 1 AÑO

TIEMPO DE EJECUCION 16 DIAS HABILES (LUNES A VIERNES DE 8:00AM @ 6:00 PM)

NO INCLUYE

Paralización por daños y perjuicios de terceros, se reajustará las Horas Hombre perdidas.

Energía y agua para la construcción, cliente asumirá.

ACUERDO COMERCIAL:

FORMA DE PAGO: ADELANTO DE 50% Y SALDO 50% CONTRA ENTREGA DE TRABAJOS.

VALIDEZ DE LA OFERTA 15 DIAS

CUALQUIER CAMBIO QUE NO CONTEMPLA EN LA COTIZACION, SE CONSIDERA ADICIONAL

CUENTAS BANCARIAS:

Cuenta Corriente Banco BCP : 1917429828065 CCI:00219100742982806557

Cuenta Corriente Banco BBVA : 0011-0103-01-00089033 CCI:011 103 000100089033 93

Cuenta Detracción Banco Nación : 00-069-012957



INVERSIONES JEL S.A.C.
DAVID LEIVA ALCANTARA
GERENTE DE OPERACIONES

INVERSIONES JEL S.A.C.
CRUZ MARLENE DELGADILLO
GERENTE GENERAL